



## Första kvinnan i SBF:s ledning

Kendosektionens ordförande Solveig Malmkvist är namnet. Insätta i kendo raskar på huvudet och tänker det är inte möjligt, att en kvinna är utsedd till ledare i Sverige för denna, den vanligaste av alla idrotter. Men Solveig är inte vem som helst. Hon har t. o. m. deltagit i VM-laget i kendo i Japan förra året. Visserligen fick Sverige stryk mot Japan och Korea men det var säkert inte av den orsaken att det var en kvinna med i laget.

Solveig föddes i Nyköping men flyttade tidigt till Stockholm och har nu varit gift i 20 år med Lennart Malmkvist, judosektionens ordförande. Solveig började med judo för 10 år sedan när Lennart gick med i en klubb i Gubbängen. Lennart hade tränat tidigare hos Gorn och i Gubbingsklubben fanns inga flickor så det var premiär med en kvinnlig medlem när Solveig startade.

För 6 år sedan började hon träna kendo och hon har även sysslat med karate och litet aikido. Solveig har 1 Dan i judo, tydligen graderad av Koming 6 Dan och SBF:s graderingskommitté. Hon har 2 Kyu i kendo och hon har tagit grönt bälte i jujitsu samt gult bälte i karate. Som tränare har hon övervägande haft sin mun i judo men även alla gästtränare som besökt Gubbingshallen och Södra Judoklubben. Sådana namn som Morioka 6 Dan, Hachimoto 6 Dan, Ohga, Kato båda 4 Dan m. fl. toppmän. Eftersom paret Malmkvist ofta har japaner på besök så övar Solveig även teceremonier vilket är en mycket speciell konst i Japan. Hon har flitigt sysslat litet i triidrott och deltagit i gymnastik i skolans elittrupp. Hon talar engelska och tyska och är sekreterare i Södra Judoklubben där Lennart är ordförande. Hon är även ordförande i SBF:s judosektionens damkommitté samt chefstränare för barngrupperna i Södra Judoklubben, leder barnträning i Medborgarskolan och för Huddinge kommun och dessutom är hon redaktör för Södra Budo Nytt, klubbtidningen som ofta sänds ut över hela landet.

Ordet budoman hör man ofta men budokvinna mer sällan. Men Solveig kan väl, om någon, kallas för budokvinna. Solveig hjälper sin man i dennes firma, men för det mesta kretsar tillvaron kring budo nu när hon har så många uppdrag inom denna art och dessutom skall stödja sin man på klubb- och förbunds nivå. Kendosektionen är den minsta, men också en av de svåraste att få fram på grund av sportens särart. Därtill drar ju ordförandeskapet i kendo med sig, att man är automatisk medlem i huvudstyrelsen och tillsammans med sin man kommer det säkert att visas stora tecken på familjesammanhållning vid budoförbundens möten. Frågan är om inte Solveig har den svåraste uppgiften av samtliga huvudstyrelsemedlemmar, att som kvinna visa och leda "svärdets väg". Men hela världen älskar en kämpe vare sig det är man eller kvinna. Om inte annat så kommer hon att besegra de övriga med sitt glada smittande skratt.